
UCHWAŁA NR XXXIV/263/13
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie Stypendium Starosty Sejneńskiego.

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 595, 645), oraz na podstawie art. 90b ust. 1, art. 90c ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 
273 i Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 
56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, 
Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 
1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 poz. 87, 827) Rada Powiatu Sejneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Stypendium Starosty Sejneńskiego dla uzdolnionej młodzieży, uczącej się w szkołach 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sejneński. 

§ 2. Celem świadczeń o charakterze motywacyjnym jest wspieranie edukacji uczniów zdolnych osiągających 
wybitne wyniki w nauce, sportowe lub artystyczne. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa na dany rok uchwała budżetowa 
przyjęta przez Radę Powiatu Sejneńskiego. 

§ 4. 1. Do stypendium może być typowany tylko jeden uczeń ze szkoły ponadgimnazjalnej, dla której organem 
prowadzącym jest Powiat Sejneński. 

2. Prawo zgłaszania kandydata do stypendium przysługuje dyrektorom szkół po uzyskaniu opinii Rady 
Pedagogicznej. 

3. Do stypendium nie może być typowany uczeń otrzymujący stypendium Prezesa Rady Ministrów, Ministra 
Edukacji Narodowej. 

4. Stypendium nie obejmuje absolwentów szkół ponadgimnazjalnych. 

5. Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Sejnach do dnia 
30 września danego roku szkolnego, z wyjątkiem roku 2013, w którym zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 
31 października. 

6. Wręczenie okolicznościowych dyplomów nastąpi na sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

§ 5. 1. Stypendium może być przyznane za szczególne osiągnięcia w nauce uczniowi szkoły ponadgimnazjalnej 
kończącej się maturą: 

1) laureatowi i uczestnikowi finału międzynarodowej, krajowej olimpiady przedmiotowej lub ogólnopolskiego 
konkursu wiedzy, 

2) laureatowi finału wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego konkursu wiedzy, 

3) który uzyskał w szkole ponadgimnazjalnej, w poprzednim roku szkolnym średnią ocen co najmniej 5,5, 

4) wykazującemu szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskującemu w niej celujące 
stopnie, a z pozostałych przedmiotów stopnie co najmniej dobre.

2. Stypendium może być przyznane za szczególne osiagnięcia artystyczne uczniowi, który osiąga dobre wyniki 
w nauce, za poprzedni rok szkolny uzyskana w szkole ponadgimnazjalnej średnia co najmniej 4,5, 

1) laureatowi, zdobywcy wyróżnienia i uczestnikowi finału międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu 
artystycznego, 

2) laureatowi wojewódzkiego konkursu artystycznego.

Id: 438B221F-B5B6-40E6-BE81-09C0722C7C70. Podpisany Strona 1



3. Stypendium może być przyznane za szczególne osiągnięcia sportowe uczniowi, który osiąga dobre wyniki 
w nauce, średnia za poprzedni rok szkolny, uzyskana w szkole ponadgimnazjalnej, co najmniej 4,5, 

1) zdobywcy I, II lub III miejsca lub uczestnikowi finału międzynarodowych albo ogólnopolskich zawodów 
sportowych, 

2) zdobywcy I, II lub III miejsca w wojewódzkich zawodach sportowych.

4. Warunkiem ubiegania sie o stypendium jest uzyskanie przynajmniej bardzo dobrej oceny z zachowania.

§ 6. 1. W przypadku kandydatów równorzędnych ubiegających się o stypendium za wyniki w nauce decydują 
w kolejności: 

1) sukcesy odnoszone przez kandydata w konkursach na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) wyższa średnia z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język obcy, historia, 
matematyka, biologia, geografia, fizyka i chemia, 

3) wyższa ocena z zachowania, 

4) aktywna postawa i zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły, środowiska lokalnego, konsekwentne niesienie 
pomocy innym ludziom.

§ 7. 1. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie jest stypendium 
socjalnym. 

2. Uzyskanie stypendium przez ucznia w jednym roku szkolnym nie wyklucza jego otrzymania w następnym 
roku szkolnym. 

3. Stypendia wypłaca szkoła na konto wskazane we wniosku. 

4. Stypendium przyznane uczniowi podlega cofnięciu w przypadku gdy uczeń: 

a) dokona poważnego wykroczenia przeciw statutowi szkoły lub regulaminom szkolnym, 

b) przerwie naukę w szkole w trakcie roku szkolnego, 

c) zaprzestanie działalności sportowej, artystycznej.

5. W przypadku zaistnienia sytuacji wymienionych w § 7 ust. 4 z wnioskiem o cofnięcie stypendium wystepuje 
dyrektor szkoły. 

6. Uczeń lub opiekun prawny w jego imieniu, któremu przyznano stypendium zobowiązany jest do podpisania 
oświadczenia o niezwłocznym powiadomieniu Zarządu Powiatu Sejneńskiego w przypadku wystąpienia 
okoliczności, o których mowa w ust. 4.

§ 8. 1. Zgłaszający powinien wypełnić formularz wniosku o przyznanie stypendium, który stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) opinię Rady Pedagogicznej, 

2) uwierzytelnione – za zgodność z oryginałem – kserokopie dokumentów potwierdzających konkretne 
osiągnięcia kandydata w danym roku szkolnym, 

3) oświadczenie ucznia lub jego rodziców/ opiekunów prawnych (w przypadku niepełnoletniego ucznia) 
o nieotrzymywaniu stypendium Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji Narodowej, 

4) pisemną zgodę rodziców/opiekunów prawnych (w przypadku niepełnoletniego ucznia) na przekazanie 
środków, na wskazany we wniosku rachunek bankowy.

3. Wnioski niekompletne, niewłaściwie wypełnione lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 9. 1. Stypendium przyznaje się uczniowi za poprzedni rok szkolny na okres jednego roku szkolnego, które 
jest wypłacane miesięcznie przez okres 10 miesięcy. 

2. Wysokość stypendium jest jednakowa, niezależnie od dziedziny i nie może być niższa niż 
150 zł miesięcznie. 

3. Wysokośc stypendium w danym roku budżetowym określa Zarząd Powiatu.

Id: 438B221F-B5B6-40E6-BE81-09C0722C7C70. Podpisany Strona 2



§ 10. 1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium przeprowadza Zarząd 
Powiatu. 

2. Wnioski rekomendowane przez Zarząd Powiatu ostatecznie zatwierdza Starosta Sejneński.

§ 11. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie ostatecznie decyzję podejmuje Starosta Sejneński. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Józef Miszkiel

Id: 438B221F-B5B6-40E6-BE81-09C0722C7C70. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/263/13 

Rady Powiatu Sejneńskiego 

z dnia 30 września 2013 r. 

Pieczęć szkoły 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM STAROSTY SEJNEŃSKIEGO 

1. Imię i nazwisko ucznia ............................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia ........................................................................................... 

3. Adres zamieszkania .................................................................................................. 

4. Szkoła ........................................................................................................................ 

5. Adres ......................................................................................................................... 

6. Klasa .......................................................................................................................... 

7. Średnia ocen na koniec roku szkolnego 20..../20....: ................................................. 

8. Ocena zachowania .................................................................................................... 

9. Konkretny opis osiągnięć ucznia ...............................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

10. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który zostaną przekazane środki

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

............................................................... 

Podpis/ pieczątka dyrektora szkoły 

11. Opinia Zarządu Powiatu Sejneńskiego .......................... z dnia ........................... 

12. Decyzja Starosty Sejneńskiego

.......................................................................................................................................

........................................................ 

Podpis/pieczątka 

Załączniki: 

1. Opinia Rady Pedagogicznej, 

2. Dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia (uwierzytelnione za zgodność z oryginałem), 

3. Oświadczenie ucznia lub jego rodziców/ opiekunów prawnych ( w przypadku niepełnoletniego ucznia) 
o nieotrzymywaniu stypendium Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji Narodowej. 

4. Pisemna zgoda rodziców/opiekunów prawnych na przekazanie środków na wskazany we wniosku rachunek 
bankowy ( w przypadku niepełnoletniego stypendysty).

Id: 438B221F-B5B6-40E6-BE81-09C0722C7C70. Podpisany Strona 1




